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Nye investeringsprosjekter - anskaffelse og installasjon av 
vannmålere til abonnenter av kommunalt vann og/eller 
avløp 
 

Rådmannens forslag til vedtak: 
1. Det gjennomføres budsjettkorrigering for å planlegge og gjennomføre 

anskaffelse vannmålere. Kostnad inntil kr 500.000. 
2. Det gjennomføres budsjettkorrigering for å planlegge og gjennomføre 

anskaffelse av installasjon av vannmålere. Anskaffelsen gjennomføres som 
åpent og begrenset tilbud. Kostnad inntil kr 1.750.000. 

3. Korrigeringen på kr 500.000 + 1.750.000 finansieres med allerede 
låneopptatte midler. 

 
 

Oppsummering: 
Kommunens forskrift for vann- og avløpsgebyrer åpner for avregning av forbruk av 
vann/avløp etter måleravlesning. Flere abonnenter ønsker dette, og kommunen må vedta 
investeringsprosjekter så administrasjonen kan følge opp forskriften og tilby installasjon av 
vannmålere. 

Saksutredning 
I vedtatt forskrift for kommunale vann- og avløpsgebyrer åpnes det for at abonnenter til 
kommunalt vann og/eller avløp kan få beregnet gebyr etter forbruk, dvs. etter avlesning av 
vannmåler. Forskriften sier også at vannmålerne skal være kommunens eiendom, og at 
abonnenten skal betale leie.  

Etter at 1. termin kommunale avgifter ble sendt ut, har vi mottatt ca 50 henvendelser fra 
abonnenter som ønsker å få installert vannmåler. I tillegg er det ca 150 eksisterende målere i 
privathus/-hytter som må vurderes utskiftet (pga alder, slitasje). 

Administrasjonen har gjort en del forarbeid. Bl.a. hatt innledende samtaler med private 
vannverk, undersøkt hvilken type måler som er mest aktuell for innkjøp og kartlagt foreløpig 
omfang. Vi foreslår følgende. 

Anskaffelse av vannmålere: 

- Vi anskaffer vannmåler som er klargjort for automatisk avlesning. 
- Vi ber om tilbud fra en leverandør. 



- Kostnad for kommunen inntil kr 500.000,- (anskaffelsen er under terskelverdi for 
kunngjøring) 

- Rutiner for hvordan abonnenter skal bestille vannmåler, avtaledokumenter for 
vannmålerleie og avtaler med private vannverk om bruk av data, må utarbeides.  

Installasjon av vannmålere: 

Kommunen har ikke egne ressurser til å utføre installasjon hos abonnentene. Vi anbefaler at 
vi innhenter tilbud på timepris fra tre firma innen kommunen som har kompetanse på 
installasjon. I tillegg til installasjon, må timeprisen inkludere lagerhold av vannmålere, samt 
administrasjon av opplegget med installasjon. Vi har vurdert omfanget til mindre enn kr 1,75 
mill, og anbefaler å gjennomføre dette som et åpent og begrenset tilbud. Tilbudet vi sender 
ut må inneholde tilstrekkelig informasjon slik at firma kan beregne korrekt timepris. 

Begge prosjektene er en del av VAR-området (selvkost), dvs kostnadene dekkes inn 
gjennom gebyrer (leie for vannmålere). 

Dette medfører følgende budsjettkorrigeringer: 

Prosjekt Tidligere avsatt Endres til finansieres Korrigering 
Anskaffelse av 
vannmålere 

0 500.000 Allerede 
låneopptatte 
midler. 

500.000 

Installasjon av 
vannmålere 

0 1.750.000 Allerede 
låneopptatte 
midler. 

1.750.000 

 

I henhold til økonomi og handlingsplan for 2018 ble det tatt opp lån til å dekke bygging av 
Vanvikan barnehage for 17 mill i år. Det er også avsatt 18 mill til dette prosjektet i 2019. Nye 
beregninger viser at bygging av en slik barnehage vil koste under 20 mill og det er også 
vanskelig å se for seg at byggingen vil starte i år. Det gjør at vi kan benytte allerede 
låneopptatte midler til å dekke prosjekt anskaffelse av vannmålere og prosjekt installasjon av 
vannmålere.  
Uttalelse fra andre utvalg        JA/NEI 
Ungdomsrådet      Ikke relevant 
Eldrerådet       Ikke relevant 
Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne  Ikke relevant 
Andre råd eller utvalg      Ikke relevant 

Vurdering/alternative løsninger 
Alternative løsninger vurderes ikke som aktuelle i og med at den kommunale forskriften er 
vedtatt og gjeldende. 

Kommunikasjonstiltak 
God og tilgjengelig informasjon må gis til alle abonnenter av kommunalt vann- og/eller avløp. 
Dette kan være både brev, avisreportasjer, -annonser, innlegg på kommunens facebookside 
og på hjemmesiden.  Et enkelt og lett tilgjengelig digitalt bestillingssystem lages og gjøres 
tilgjengelig via hjemmesiden. Vi må fortsette dialogen med private vannverk for å komme 
fram til avtaler om bruk av avlesningsdata. 


